
ISSN: 2084-1515, Numer 9(174)/2021, 13.5.21. Następne wydanie: 27.5.21

/NoweDni

Zamieszkaj na cichym i zielonym osiedlu.

www.osiedleprzyparku.pl

biuro@mpapartment.pl  •  609 343 237  •  607 201 150

Personel medyczny SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą 
na pierwszej linii frontu walki z pandemią koronawirusa

Jeszcze ponad rok 
temu nikt nie przy-
puszczał, że przyjdzie 
nam stawić czoła pan-
demii koronawirusa, a 
nasze codzienne życie 
zmieni się tak bardzo. 
Wielu z nas do tej pory 
nie zastanawiało się od 
kogo zależy nasze życie 
i zdrowie oraz ile pracy 
i zaangażowania wy-
maga się każdego dnia 
od tych, którzy robią 
wszystko, by nie zosta-
wić nikogo w potrzebie. 

Sytuacja jakiej do-

świadczyliśmy nie miała 
miejsca od ponad stu lat. 
Dzięki współpracy pracow-
ników szpitala w Nowym 

Mieście nad Pilicą z admi-
nistracją rządową udało się 
zapobiec wielu zagrożeniom.

Czytaj str. 7 

RADA POWIATU GRÓJECKIEGO PRZECIW
LĄDOWISKU W MIEJSCOWOŚCI SŁOMCZYN

Czytaj str. 2



Twoja reklama w Nowych Dniach - 510-005-664, 504-198-135

Redaktor Naczelny:  
Artur Banasiewicz, 

Telefon: 510-005-664, 
Mail: redakcja@nowedni.pl

CENNIK REKLAM:  
- ilość modułów na stronie - 40 

- wielkość modułu: 38,8 mm (wysokość) x 
50,6 mm  CENA JEDNEGO MODUŁU - na 
pierwszej i ostatniej stronie - 100 zł netto,  
-  pozostałe strony  - 35 zł netto MOŻLIWE 

RABATY  - 3 wydania - 15%, 6 wydań - 
20%, 12 wydań  - 25% - reklama na całą 

stronę -  20%, reklama na 1/2 strony - 10% 
OGŁOSZENIA DROBNE - 25 zł netto.

ZAMÓW REKLAMĘ:  
reklama@nowedni.pl, 

tel. 504 198 135, 
510 005 664

Wydawca: 
Usługi Konsultingowo-Szkoleniowe. ISSN: 2084-1515
Biuro reklamy: ul. Nocznickiego 2a , Belsk Duży

REKLAMA, MARKETING: 
Daniel Krzechowicz, 
Telefon: 504-198-135, 

Mail: reklama@nowedni.pl

RADA POWIATU GRÓJECKIEGO WYRAŻA ZDECYDOWANY SPRZECIW DLA POWSTANIA 
I FUNKCJONOWANIA LĄDOWISKA W MIEJSCOWOŚCI SŁOMCZYN

W czwartek Radni Rady Powia-
tu grójeckiego podjęli uchwałę w 
sprawie przyjęcia stanowiska do-
tyczącego lokalizacji lądowiska w 
Słomczynie. Radni podjęli uchwałę 
jednogłośnie.

Poniżej treść uchwały wraz z 
załącznikami:

 UCHWAŁA Nr 
XXXVI/227/2021

RADY POWIATU 
GRÓJECKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2021r.
w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego lokalizacji lądowiska 
w Słomczynie.

Na podstawie art. 9 ust.1 usta-
wy z dnia 5 czerwca 1998r. o sa-
morządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2020r., poz. 920) oraz § 22 Regula-
minu Pracy Rady

Powiatu w Grójcu stanowiące-
go załącznik Nr 2 do Statutu Po-
wiatu Grójeckiego,

uchwala się, co następuje:
§ 1.
Przyjmuje się stanowisko Rady 

Powiatu Grójeckiego dotyczące lo-
kalizacji lądowiska w Słomczynie 
w brzmieniu stanowiącym załącz-
nik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązuje się Przewodni-

czącego Rady Powiatu Grójeckiego 
do przesłania niniejszego stanowi-
ska:
Prezesowi Rady Ministrów,
Ministrowi Infrastruktury,
Ministrowi Obrony Narodowej,
Wojewodzie Mazowieckiemu,
Polskiej Agencji Żeglugi Powietrz-
nej,
Prezesowi Urzędu Lotnictwa Cy-
wilnego,
Szefowi Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego w Warszawie,
Szefowi Sztabu Generalnego Woj-
ska Polskiego,

Dowódcy Generalnemu Rodzaju 
Sił Zbrojnych.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia. 
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 

XXXVI/227/2021
Rady Powiatu Grójeckiego
z dnia 29 kwietnia 2021r.

STANOWISKO
Rady Powiatu Grójeckiego z 

dnia 29 kwietnia 2021r. w sprawie 
lokalizacji lądowiska w Słomczy-
nie.

Rada Powiatu Grójeckiego pra-
gnie wyrazić swoją dezaprobatę, co 
do lokalizacji lądowiska w Słom-
czynie.

W naszej ocenie lokalizacja 
lądowiska będzie powodować 
konflikty społeczne z powodu 
nadmiernego hałasu. Dla miesz-
kańców Gmin Grójec, Chynów i 
Jasieniec, lądowisko będzie zakłó-
cało ich komfort i jakość życia.

Z informacji uzyskanych od 
Prezesa Just Fly Sp. z o.o. wiemy, że 
na lądowisku będzie wykonywa-
nych miesięcznie od 1000 do 1500 
operacji. Wiąże się to z bardzo 
dużą ilością lotów, w szczególności 
startu samolotów i wznoszeniem 
się ich, a następnie lądowań. Poza 
samolotami ultralekkimi w prze-
strzeni powietrznej pojawia się sa-
moloty certyfikowane, helikoptery, 
wiatrowce, szybowce, motolotnie 
oraz samoloty szkolno – trenin-
gowe. Takie natężenie lotów bę-
dzie generowało dodatkowy hałas 
dla otoczenia. Mieszkańcy, którzy 
osiedlili się lub wybudowali domy 
w tej okolicy planowali życie na 
uboczu, w ciszy i spokoju a lądo-
wisko zdecydowanie pogorszy ich 
warunki.

Budowa lądowiska negatywnie 
wpłynie na żyjące w pobliskich 
lasach zwierzęta oraz ptaki, które 

zostaną wypłoszone przez huk sil-
ników.

Zarówno w naszej jak i miesz-
kańców powiatu ocenie, kolejnym 
negatywnym czynnikiem niewąt-
pliwie będzie spadek wartości nie-
ruchomości znajdujących się

na terenie okolicznych wsi, 
gdyż potencjalni nabywcy zrezy-
gnują z ich kupna z uwagi

na funkcjonujące lądowisko. 
Dużym zagrożeniem dla miesz-
kańców Słomczyna mogą być 
szkolenia lotnicze. Mieszkańcy 
obawiają się, że podczas takich 
lotów może dojść do katastrofy 
lotniczej. Pragniemy również za-
znaczyć, iż prowadzenie powyższej 
działalności w obszarze szkolenia 
lotniczego ma negatywny wpływ 
na pracę Centrum Rozpoznania 
i Wsparcia Walki Radioelektro-
nicznej oraz Obronność Państwa 
jak również bezpieczeństwo lotów 
statków powietrznych.

Mając na uwadze dobro miesz-
kańców powiatu radni Rady Po-
wiatu Grójeckiego sprzeciwiają się 
powstaniu oraz funkcjonowaniu 
lądowiska w miejscowości Słom-
czyn. 

UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998r. o samorzą-

dzie powiatowym do właściwości 
Rady Powiatu Grójeckiego należy 
podejmowanie inicjatywy w waż-
nej dla powiatu sprawie.

W dniu 26 kwietnia 2021r. Ko-
mendant Centrum Rozpoznania i 
Wsparcia

Walki Radioelektronicznej 
zwrócił się z prośbą o poparcie 
inicjatywy w sprawie wstrzymania 
działalności lądowiska i szkolenia 
lotniczego na terenie sąsiadującym

z kompleksem wojskowym w 
Słomczynie uzasadniając, że pro-
wadzenie powyższej działalności 
w obszarze szkolenia lotniczego 
ma negatywny wpływ na pracę 
Centrum Rozpoznania i Wsparcia 
Walki Radioelektronicznej oraz 

Obronność Państwa jak rów-
nież bezpieczeństwo lotów 
statków powietrznych. Po-
nadto w dniu 17 marca 2021r. 
do Starostwa Powiatowego 
w Grójcu wpłynął również 
sprzeciw mieszkańców wsi 
Żyrów, gm. Chynów wobec 
budowy oraz funkcjonowa-
nia w/w lotniska/lądowiska.

Z uwagi na powyższe 
oraz biorąc pod uwagę licz-
ne protesty mieszkańców 
gmin powiatu, Rada Powiatu 
Grójeckiego pragnie wyrazić 
zdecydowany sprzeciw dla 
powstania i funkcjonowania 
lądowiska w miejscowości 
Słomczyn.



Zobacz nasz serwis informacyjny: www.grojeckie24.pl



Zobacz nasz serwis informacyjny: www.grojeckie24.pl

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO ODDANIA W NAJEM

Zarząd Powiatu Grójeckiego, działając na podstawie art. 35 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku  o gospodarce nieruchomościami /tekst jed-
nolity Dz. U. z 2020r. poz. 1990 ze zm./ podaje do publicznej wiadomości 
o przeznaczeniu do oddania w najem lokalu położonego w budynku przy  
ul. Mogielnickiej 28C w Grójcu.

Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru 
nieruchomości.

Działki o numerach ewidencyjnych gruntu 1428/79 o pow. 
0,0164 ha i 1428/81 o pow. 0,1447 ha położone w Grójcu przy 
ul. Mogielnickiej 28C, dla nieruchomości w Sądzie Rejonowym  
w Grójcu prowadzona jest księga wieczysta Nr RA1G/00083945/5. 

Właścicielem lokalu jest Powiat Grójecki. 

Forma zbycia – bezprzetargowo na rzecz dotychczasowych najemców.
 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.
W Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego obej-

mującego obszar części miasta Grójca, zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XLVIII/368/14 z dnia 20 stycznia 2014r. Rady Miejskiej w Grójcu, działki 
o numerach ewidencyjnych gruntu 1428/79 i 1428/81 położone są na te-
renie oznaczonym UU16, terenie usług – bez przesądzania o ich profilu.

Termin zagospodarowania nieruchomości.
Umowa najmu zostanie zawarta na okres 3 lat.

Wysokość opłat z tytułu najmu.
Wysokość czynszu wynosi 8,36 zł za 1m2 powierzchni lokalu plus 

opłaty wynikające z eksploatacji lokalu, opłata za gospodarowanie odpa-
dami, energia elektryczna, energia cieplna, ciepła i zimna woda. 

Terminy wnoszenia opłat
Czynsz oraz opłaty są płatne z góry do 10 każdego miesiąca.

Zasady aktualizacji opłat.
Opłaty nie podlegają aktualizacji.

Termin 
Umowa zostanie zawarta na czas określony -  3 lata.

Informacja o przeznaczeniu do oddania w najem.
Lokal jest przeznaczony do oddania w najem w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni. 

STAROSTA GRÓJECKI                                                                              Grójec, 7 maja 2021 r.  
ul. Józefa Piłsudskiego 59
        05-600 Grójec

BiA.6740.94.2021.PD

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 61 § 1, 3 i 4, art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz na podstawie art.11d ust. 5 i 6 ustawy  
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia się, że na wniosek  
z dnia 18.02.2021 r., uzupełniony w dniu 08.04.2021 r. złożony przez Burmistrza Gminy i Miasta Gró-
jec, ul. Józefa Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec, reprezentowanego przez Pana Łukasza Widalskiego,  
zam. ul. Truskawkowa 5, 05-600 Szczęsna, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie odcinka uli-
cy o numerach planistycznych 10 KDL na odcinku od km 0+000,00 do km 0+226,03 wraz z 36 KDW 
na odcinku od km 0+000,00 do km 0+112,37 (część ul. Reymonta) od ul. Słowackiego do ulicy 
o numerze planistycznym 32KDD w Grójcu.

Pod realizację wyżej wymienionej inwestycji przeznaczone są działki o nr ewid.:  
Działki inwestora w pasie drogowym: 872/22, 873/6, 875/4, 3615/25 (powstała w wyniku podziału 

działki o nr ewid. 3615/8) poł. w obrębie ewidencyjnym 0001 Grójec, w jednostce ewidencyjnej 140605_4 
Grójec.

Działki przechodzące pod pas drogowy wymagające wykupu: 875/7 (powstała z podziału działki 
o nr ewid. 875/5) poł. w obrębie ewidencyjnym 0001 Grójec, w jednostce ewidencyjnej 140605_4 Grójec.

W związku z powyższym strony przedmiotowego postępowania oraz właściciele nieruchomo-
ści sąsiednich, mogą zapoznać się z dokumentacją wyżej wymienionej inwestycji, a także składać 
ewentualne wnioski  i zastrzeżenia w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego  
w Grójcu z siedzibą w Grójcu przy ul. Józefa Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec, pokój nr 25,  
w godz. 8 00 - 15 00, tel. (48) 665 11 61, w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego „Obwieszczenia”.

Z up. Starosty Grójeckiego
/-/ Ewa Kapis-Pyza

Naczelnik Wydziału
Budownictwa i Architektury



Twoja reklama w Nowych Dniach - reklama@nowedni.pl

Apelujemy o ostrożność podczas prac polowych

Czasami chwila nieuwa-
gi, wystarczy, aby doszło do 
wypadku. Dlatego grójeccy 
policjanci apelują o zacho-
wanie ostrożności i zdrowe-
go rozsądku podczas prac 
polowych, w których dość 
często uczestniczą dzieci 
i młodzież. Pamiętajmy, 
aby urządzenia były odpo-
wiednio zabezpieczone i 
unieruchomione. Nigdy nie 
zostawiajmy małych dzieci 
bez opieki! Poważnie po-
dejdźmy do zasad bezpie-
czeństwa!

Trwa sezon prac polo-
wych. Bądźmy ostrożni pod-
czas obsługi maszyn i urzą-
dzeń rolniczych, ale także 
podczas transportu, dojazdu, 
czy powrotu z pola. Pamię-
tajmy, że obsługa maszyn 
rolniczych wymaga dużego 

doświadczenia, rozwagi i ostroż-
ności, a zlekceważenie podstawo-
wych zasad bezpieczeństwa przy 
używaniu tego typu sprzętu, może 
mieć tragiczny finał.

Nie przewoźmy nikogo na 
załadowanych wozach i przycze-
pach! Przewożony materiał jest 
zazwyczaj sypki albo bardzo nie-
stabilny i ruchomy. Upadek z zała-
dowanej przyczepy może nieść za 
sobą tragiczne skutki. Nie pracuj w 
gospodarstwie pod działaniem al-
koholu, nie kieruj pojazdami i ma-
szynami rolniczymi po alkoholu i 
nie pozwól też, aby czynili to inni.

Szczególną uwagę zwracajmy 
na dzieci i młodzież, która często 
pomaga przy pracach polowych. 
Pamiętajmy, że młodzi ludzie mają 
mniejsze doświadczenie w tym za-
kresie i powinni wykonywać tylko 
drobne prace w ramach pomo-

cy, zawsze pod okiem dorosłych. 
Szczególną uwagę zwracajmy na 
najmłodsze pociechy, które często 
bawią się na podwórku przy znaj-
dujących się tam maszynach rolni-
czych. Pamiętajmy, aby urządzenia 
były odpowiednio zabezpieczone i 
unieruchomione. Nigdy nie zosta-
wiajmy małych dzieci bez opieki!

Pamiętajmy, to na dorosłych 
spoczywa odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo najmłodszych.

Grójeccy policjanci apelują, 
aby nie zapominać o zasadach bez-
pieczeństwa i poważnie podejść 
do ich przestrzegania. Chwila 
nieuwagi może kosztować nas lub 
naszych bliskich utratę zdrowia, a 
nawet życia.

 

Autor: 
nadkom. Agnieszka Wójcik



Twoja reklama w Nowych Dniach - 510-005-664, 504-198-135



Zobacz nasz serwis informacyjny: www.grojeckie24.pl

Personel medyczny SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą 
na pierwszej linii frontu walki z pandemią koronawirusa

Jeszcze ponad rok temu 
nikt nie przypuszczał, że 
przyjdzie nam stawić czoła 
pandemii koronawirusa, a 
nasze codzienne życie zmieni 
się tak bardzo. Wielu z nas do 
tej pory nie zastanawiało się 
od kogo zależy nasze życie i 
zdrowie oraz ile pracy i zaan-
gażowania wymaga się każde-
go dnia od tych, którzy robią 
wszystko, by nie zostawić ni-
kogo w potrzebie. 

Sytuacja jakiej doświad-

czyliśmy nie miała miejsca od 
ponad stu lat. Dzięki współpracy 
pracowników szpitala w Nowym 
Mieście nad Pilicą z administracją 
rządową udało się zapobiec wielu 
zagrożeniom. 

Od 19 marca 2021 roku SP 
ZOZ w Nowym Mieście realizuje 
decyzje Wojewody Mazowieckie-
go z dnia 15 marca 2021 roku po-
przez zapewnienie trzech łóżek dla 
pacjentów z podejrzeniem SARS-
-CoV-2 oraz 71 łóżek dla pacjen-
tów z potwierdzonym zakażeniem 
SARS-CoV-2. Ze względu na obja-
wy kliniczne i dynamikę rozwoju 
zakażenia koronawirusem część 
pacjentów wymagała hospitali-
zacji na wszystkich oddziałach 
szpitala w Nowym Mieście. Duża 
zakaźność koronawirusa powodo-
wała konieczność izolacji chorych, 
grupowania ich w jednej lokaliza-
cji oraz zachowania szczególnych 
środków ostrożności w postępowa-

niu diagnostycznym i terapeutycz-
nym zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa.  
Nowe Miasto nad Pilicą jako jedne 
z pierwszych miejsc w kraju było 
najbardziej dotknięte COVID-19. 
Gdyby nie oddana praca i zaanga-
żowanie personelu medycznego, 
walka z tą podstępną chorobą by-
łaby dużo cięższa i miała poważ-
niejsze skutki. 

Słowa podziękowania i wyrazy 
szacunku kieruję zatem do wszyst-
kich lekarzy, pielęgniarek, salo-
wych, ratowników medycznych 
oraz pozostałych pracowników. 

Wszystkim Państwu chcę ser-
decznie podziękować. Swoimi 
działaniami wpisujecie się w wie-
loletnią historię naszego szpitala. 
Wierzę mocno, że podobnie jak to 
bywa i bywało solidarność perso-
nelu medycznego, jego profesjona-
lizm pozwoli nam wygrać walkę na 

niejednym froncie. 

Treść przyrzeczenia lekarskie-
go zobowiązuje każdego medyka, 
by ratować zdrowie i życie ludzkie, 
a także przeciwdziałać cierpie-
niu. W czasach zagrożenia życia i 
zdrowia ogółu społeczeństwa po-
znajemy prawdziwych bohaterów, 
którymi są nie tylko pracownicy 

szpitala, ale również ich rodziny, 
które w tych trudnych chwilach 
były dla wszystkich wsparciem.

Z wyrazami szacunku
Dyrektor SP ZOZ 

w Nowym Mieście nad Pilicą
Barbara Gąsiorowska

 Życzenia z okazji dnia pielęgniarki i położnej 
„Upięłaś czepek za młodu,
Choć wiedziałaś, że trud Cię czeka,
Bo tajemnicą zawodu,
Jest troska o ciało i godność człowieka.”
Lilia Sierpińska „Tajemnica zawodu”

     W tym szczególnym dniu wszystkim Pielęgniarkom, Pielęgniarzom i Położnym Dyrekcja SPZOZ w 
Nowym Mieście nad Pilicą wraz z Pielęgniarką Naczelną składa podziękowania za rzetelną pracę, co-
dzienny trud, troskliwą opiekę, życzliwy uśmiech i szacunek jakim darzycie Pacjentów.
       Jednocześnie pragniemy przekazać szczere wyrazy uznania dla wykonywanej przez Was pracy, wyma-
gającej poświęceń, oddania, odpowiedzialności, zaangażowania, wrażliwości, empatii i profesjonalizmu.
Niech Wasz codzienny trud zostanie doceniony, a dalsza praca niesie satysfakcję, dumę i poczucie zado-
wolenia.
      Życzymy wszelkiej pomyślności, dużo radości na co dzień i osobistego szczęścia.

          Magdalena Niemirska                              Beata Kozieł                                      Barbara Gąsiorowska
           Naczelna Pielęgniarka                     Dyrektor ds. Medycznych                       Dyrektor Naczelny

Od 17 maja jesteśmy szpitalem „niecovidowym”

Informujemy naszych pacjentów, że zgodnie z Decyzją Pana 
Wojewody od 17 maja jesteśmy szpitalem „niecovidowym”.
Od poniedziałku przyjmowani będą pacjenci, którzy mają 

inne choroby niż Covid-19. 
Zapraszamy od poniedziałku od godziny 8.00

SPZOZ Nowe Miasto nad Pilicą

W niedzielę 2 maja zadziała się 
magia, nic nam i Wam nie prze-
szkodziło w kiermaszu ciast dla 
Michała, ani dni wolne, ani nie-
sprzyjająca aura. Dowodem tego 
jest zebrana kwota, którą przeka-
załyśmy na jego leczenie.

W imieniu samego zaintereso-
wanego Michała po sto kroć dzię-

kujemy za okazane mu serce, za 
miłe słowa, za życzenia zdrowia. 
Wszystko mu przekazałyśmy. 

Szczególne podziękowania kie-
rujemy nie tylko do kupujących 
ale również do wszystkich, którzy 
przekazali ciasta na kiermasz, czyli 
do:

dziewczyn z naszego KGW 
KGW z Belska Dużego,
KGW WAŁ
Koło Gospodyń Wiejskich 
w Boglewicach
KGW Goszczyn
KGW "Dziarskie Babki" Kocera-

ny
Martyna Zaręba
Patrycja Górczyńska
Kinga Maciak
Beata Janota
Maria Łumińska
Danuta Milczarek
oraz Pani Barbara Domasiewicz 

za przekazanie fantów Tupperware.

Koło Gospodyń Wiejskich 
Lewiczyn „Na Obcasach”. 

W niedzielę 2 maja zadziała się magia



Zobacz nasz serwis informacyjny: www.grojeckie24.pl

Pożegnanie absolwentów Technikum 
im. Tomasza Nocznickiego w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi

30 kwietnia 2021 roku był dla 
uczniów klas czwartych Technikum 
im. Tomasza Nocznickiego w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Nowej Wsi, kształcących się w 
zawodach: technik ogrodnik, technik 
architektury krajobrazu i technik spe-
dytor, ostatnim dniem nauki w szkole 
ponadgimnazjalnej.

Szkoła średnia to symboliczne 
przejście z beztroski dzieciństwa w 
pełną dorosłość. Niestety, ten ważny 
dla tegorocznych absolwentów etap 
dojrzewania częściowo przebiegał w 
niezwykle trudnym czasie pandemii 
koronawirusa. Nie dane im było prze-
żyć Balu Studniówkowego, spotykać 
się codziennie z kolegami i koleżan-
kami w szkole, pod czujnym okiem 
nauczycieli przygotowywać się do 
egzaminów potwierdzających kwali-
fikacje w zawodzie i matury. Pomimo 
wielu problemów młodzież sprostała 
wszystkim wymaganiom nauki zdal-
nej i osiągnęła sukces, który celebro-
wano podczas uroczystego wręczenia 
świadectw.

Odbyło się ono w reżimie sani-
tarnym, bez uczestnictwa rodziców, 
grona pedagogicznego i uczniów klas 
młodszych. Mimo obostrzeń, wpły-
wających na przebieg uroczystości, 
panowała podniosła atmosfera.

Wręczenie świadectw absolwen-
tom technikum w zawodzie tech-
nik ogrodnik rozpoczęło się o godz. 
10:00, a uczniowie kształcący się w 
zawodach technik spedytor i technik 
architektury krajobrazu pożegnali się 
ze szkołą o godz. 12:00.

Zgromadzonych w sali gimna-
stycznej uczniów powitała pani Anna 
Dacka – Dyrektor Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Nowej Wsi – która podziękowała 
uczniom za trwałe i chlubne wpisanie 
się w historię szkoły. Życzyła im po-
wodzenia na maturze, a w dalszym, 
dorosłym życiu – pomyślności i od-
wagi, która dodaje skrzydeł i prowa-
dzi do wymarzonego celu.

Najważniejszym jednak wydarze-
niem w tym dniu było niewątpliwie 
wręczenie nagród wyróżniającym się 
absolwentom. Najlepsze wyniki w 

ciągu czterech lat nauki uzyskała 
Patrycja Kępka, kształcąca się w 
zawodzie technik spedytor, uho-
norowana dodatkowo nagrodą 
pieniężną, ufundowaną przez 
Burmistrza Warki.

W gronie wyróżnionych 
za wyniki w nauce, osiągnięcia 
sportowe lub reprezentowanie 
szkoły w konkursach i olimpia-
dach znaleźli się także: Domini-
ka Wiśnik, Justyna Jakubczak, 
Patryk Przybylski, Jakub Maro-
szek, Piotr Bańkowski, Damian 
Błoński i Patryk Janowski z za-
wodu technik ogrodnik, Klau-
dia Bińkiewicz i Julia Siedlecka 
z zawodu technik architektury 
krajobrazu. Wielu uczniów zo-
stało nagrodzonych za aktywne 
uczestnictwo w życiu szkoły i 
akcjach HDK. Pani Dyrektor 
przekazała również listy gratu-
lacyjne i podziękowania dla ro-
dziców za współpracę z CKZiU 
w Nowej Wsi.

Po odebraniu nagród, wy-
różnień, dyplomów i świadectw, 
absolwenci podziękowali dyrek-
cji, wychowawcom, wszystkim 
nauczycielom oraz pracowni-
kom administracji i obsługi za 
wspólnie spędzone lata, owocną 
współpracę, wsparcie i gotowość 
niesienia pomocy w trudnych 
sytuacjach, a także zapewnili o 
zachowaniu w pamięci ciepłych 
wspomnień o szkole.

Przedstawiciele klas trzecich 
pożegnali starszych kolegów 
życzeniami dalszych sukcesów 
i drobnym upominkiem na pa-
miątkę wspólnie spędzonych lat.

Mimo że czas szkolnej nauki 
się skończył, przed absolwen-
tami czas próby – pisemne eg-
zaminy maturalne na poziomie 
podstawowym i rozszerzonym. 
Życzymy im, by w dniu ogło-
szenia wyników matur mogli 
świętować pełen sukces i by owe 
wyniki były dla nich przepustką 
do realizacji życiowych planów!

 Ewa Malowaniec
CKZiU w Nowej Wsi

12 maja to Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek
Z tej okazji Zarząd Powiatu 

Grójeckiego odwiedził zespół Pie-
lęgniarek i Położnych PCM Grójec.

W krótkim spotkaniu udział 
wzięły Pielęgniarki Oddziałowe 
grójeckiego szpitala oraz  Wicesta-
rosta Jolanta Sitarek, Członkowie 
Zarządu Marzena Łucja Kołacz-
-Rosołowska, Andrzej Zaręba, 
Paweł Siennicki oraz Zarząd Po-
wiatowe Centrum Medyczne w 
Grójcu

Wszystkim osobom wykonu-
jącym ten piękny i odpowiedzial-
ny zawód przekazujemy słowa 
wdzięczności i uznania.

Dzień Strażaka w Areszcie
4 maja w Dzień Świętego Floria-

na – patrona strażaków, obchodzony 
jest Międzynarodowy Dzień Strażaka. 
W Polsce święto to jest obchodzone na 
mocy ustawy o Państwowej Straży Po-
żarnej jako Dzień Strażaka. Funkcjona-
riusze Aresztu Śledczego w Grójcu z tej 
okazji zorganizowali ćwiczenia pożar-
nicze.

 Dzień Strażaka
„Wszystkim strażakom, w hołdzie 

za ich trud i narażanie życia, w podzię-
kowaniu za pomoc i ratunek oraz tym, 
co ponieśli śmierć - dzień ten został po-
święcony” – J.J. Edmondson.

Święto zainicjował australijski stra-
żak J.J. Edmondson z Melbourne na pa-
miątkę tragicznie zmarłych 2 grudnia 
1998 w trakcie działań ratowniczych 
pięciu kolegów – strażaków. Uroczyste 
obchody tego dnia to hołd dla pole-
głych strażaków oraz wyraz szacunku 
dla strażaków za ich trud i narażanie 
życia.

W Polsce święto ustanowione zo-
stało w 2002 roku na mocy nowelizacji 
ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, 
gdzie formalnie uznano dzień 4 maja 
jako Dzień Strażaka. W tym dniu świę-
tują zarówno funkcjonariusze Pań-
stwowej Straży Pożarnej jak i druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Strażacy w Areszcie
W Areszcie Śledczym w Grójcu z 

okazji Dnia Strażaka przeprowadzone 
zostały ćwiczenia pożarnicze. Funk-
cjonariusze kończący zmianę stawili 
się do remizy strażackiej znajdującej 
się na terenie jednostki. Po doposaże-
niu się w wyposażenie osobiste, m.in. 
hełmy i pasy strażackie, strażnicy 
przystąpili do kompletowania sprzętu 
przeciwpożarowego. Na stanie remizy 
znajduje się motopompa o wydajności 
1900 l/min, węże ssawne, węże tłocz-
ne różnych rozmiarów, smoki ssawne, 
rozdzielacze, prądownice wodne i po-
została armatura pożarnicza. Oprócz 
tego dostępne jest pozostałe wyposaże-
nie ułatwiające akcje gaśnicze – łopaty, 
bosaki, tłumice, podstawowy sprzęt 

burzący. Podstawowym zadaniem w 
trakcie ćwiczenia było sprawdzenie 
sprawności bojowej dostępnego sprzę-
tu. Po krótkim przypomnieniu zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy pod-
czas akcji gaśniczych oraz szkoleniu z 
obsługi motopompy, funkcjonariusze 
przystąpili do działania. Podzieleni w 
roty, strażnicy rozpoczęli budowę linii 
ssawnej. Ciekawostką jest, że na terenie 
Aresztu Śledczego w Grójcu znajduje 
się podziemny zbiornik wodny, który 
pełni funkcję zbiornika przeciwpoża-
rowego, co pozwala na szybkie uru-
chomienie linii gaśniczej. Kolejna rota 
obsługiwała motopompę, zaś pozostali 
funkcjonariusze odpowiedzialni byli za 
linię główną i linię gaśniczą zakończo-
ną stanowiskiem gaśniczym z prądow-
nicą. Cała akcja przebiegała sprawnie, 
dynamicznie. Pomimo, że tego typu 
ćwiczenia nie są organizowane na co 
dzień, zgranie całego zespołu pozwo-
liło na szybkie uruchomienie wszyst-
kich elementów i podanie prądu wody. 
Funkcjonariusze są gotowi do stawie-
nia czoła żywiołowi, jakim jest ogień. 
Dla wielu funkcjonariuszy Aresztu 
Śledczego w Grójcu udział w akcjach 
pożarniczych nie jest czymś obcym. 
Jak się okazuje, duża część z naszych 
kolegów czynnie angażuje się w działal-
ność Ochotniczych Straży Pożarnych, 
dbając o bezpieczeństwo obywateli nie 

tylko podczas służby w Areszcie, ale i w 
swoim czasie prywatnym, poza Służbą 
Więzienną. Dzień 4 maja to również i 
ich święto!

Areszt Śledczy w Grójcu, oprócz 
ćwiczeń pożarniczych, organizuje rów-
nież ćwiczenia współdziałania służb w 
przypadku pojawienia się zagrożeń na 
terenie jednostki penitencjarnej. Ostat-
nie takie ćwiczenia, z udziałem straża-
ków z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Białobrzegach 
odbyły się w Oddziale Zewnętrznym 
w Stawiszynie we wrześniu 2020 roku 
(https://www.sw.gov.pl/aktualnosc/
pozar-w-stawiszynie). Mamy nadzieję, 
że ograniczenia związane z COVID-19 
nie będą stały na przeszkodzie, aby tego 
typu ćwiczenia przeprowadzić również 
w bieżącym roku.

Bezpiecznej Służby
Dzień Strażaka przypadający 4 

maja to dobra okazja aby podziękować 
strażakom za Waszą pracę, poświecenie 
i służbę społeczeństwu. Życzymy dużo 
sukcesów, pomyślności oraz satysfakcji 
i dumy z dotychczasowych osiągnięć. 
Wszystkim kolegom i koleżankom 
strażakom, zarówno zawodowym, jak i 
ochotnikom, życzymy jak najmniej wy-
jazdów na akcje oraz zawsze bezpiecz-
nych powrotów. Bezpiecznej Służby!

Opracowanie: 
ppor. M. Pikulski



Twoja reklama w Nowych Dniach - reklama@nowedni.pl



Twoja reklama w Nowych Dniach - 510-005-664, 504-198-135

TELEFON: 502 84 66 44

CENNIK REKLAM:  
- ilość modułów na stronie - 40 

- wielkość modułu: 38,8 mm (wysokość) x 50,6 mm  
CENA JEDNEGO MODUŁU

- na pierwszej i ostatniej stronie - 100 zł netto, 
 -  pozostałe strony  - 35 zł netto 

MOŻLIWE RABATY  - 3 wydania - 15%, 6 wydań - 20%, 12 
wydań  - 25% 

- reklama na całą stronę -  20%, reklama na 1/2 strony - 10% 
OGŁOSZENIA DROBNE - 25 zł netto.

ZAMÓW REKLAMĘ:  
reklama@nowedni.pl, tel. 504 198 135,  510 005 664

Gabinet Fizjoterapii w Bel-
sku Dużym od stycznia 2021 
prowadzi działalność jako Cen-
trum Medyczne AXIS. Świad-
czenia udzielane w placówce 
mają na celu utrzymanie zdro-
wia, profilaktykę i diagnosty-
kę schorzeń oraz rozpoznanie 
chorób i ich leczenie, a także 
usprawnianie i leczenie bólu. 
Centrum Medyczne dysponuje 
nowoczesnym zapleczem dia-
gnostycznym i zabiegowym za-
pewniając:

– rehabilitację, 
- wizyty umawiane na kon-

kretną godzinę, 
- diagnostykę wad postawy, 
-genowe testy nietolerancji 

pokarmowej
-iniekcje dostawowe przeciw-

bólowe i z kwasu hialuronowego 
-diagnostykę USG, holter,
-poradnie neurologiczną, or-

topedyczną, diabetologiczną, en-
dokrynologiczną, osteopatyczną. 

- profesjonalną i miłą obsługę
Wizytówką placówki nadal 

pozostaje rehabilitacja, a roz-
szerzenie działalności umożliwi  
pacjentom  dostęp do specja-
listów i diagnostyki w jednym 
miejscu. Mocną propozycją w 
ofercie są genowe testy nietole-
rancji pokarmowej. Dzięki nim 

Gabinet Fizjoterapii Centrum Medyczne AXIS

możemy wyeliminować alergeny z na-
szej diety likwidując przez to przyczy-
nę choroby, nie lecząc jedynie objawów 
za pomocą leków. Po wyeliminowaniu 
produktów alergennych zwiększa się 
odporność organizmu oraz zwiększa 
się skutecznie leczenie choroby skóry 
oraz chorób metabolicznych jak np. 
cukrzyca czy problemy z tarczycą. 

 Centrum Medyczne Axis w ra-
mach programu 'Zdrowe Plecy' prowa-
dzi diagnostykę wad postawy u dzieci 
i młodzieży. W związku z pandemią, 
lockdown-em i brakiem regularnych 
ćwiczeń w szkołach oraz zmniejszona 
ilością ruchu stan zdrowia pod wzglę-

dem prawidłowej postawy znacznie się 
pogorszył. Chcąc wesprzeć rodziców i 
dzieci zachęcamy do wizyty w naszym 
Centrum. 

Rehabilitacja pracuje niezmien-
nie od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7.30 - 15.30. 

Zapraszamy rodziców do zapisy-
wania swoich dzieci na bezpłatne ba-
dania. Telefon: 790210765. Zachęca-
my do polubienia i śledzenia naszego 
FB link https://www.facebook.com/
CentrumMedyczneAxis/ 



Zobacz nasz serwis informacyjny: www.grojeckie24.pl

Kącik malucha

Przejdź przez labirynt
Podpisz swoją pracę

..............................................................................

SolidnyDruk

Foldery, katalogi, prospekty, czasopisma, broszury, gazety, plakaty, 
ulotki, banery i inne. GWARANCJA DOSKONAŁEJ JAKOŚCI.

- PROJEKT - SKŁAD - DRUK.

510-005-664, solidnydruk@nowedni.pl, facebook.com/Solidnydruk/

Pokoloruj obrazek
Podpisz swoją pracę

..............................................................................



Twoja reklama w Nowych Dniach - 510-005-664, 504-198-135


